Examine itaque ad finem perduo e centumpondio Albiti obtinuimus:

		continent oxygenium
Silicæ . . . .	67,99	34,20
Aluminæ . . . .	19,61	9,15
Calcis . . . .	0,66	. . . .
Oxidi ferri . . .	0,23	. . . .
Oxidi Manganici	0,47	. . . .
Natri . . . .	<u>11,12</u>	<u>2,84</u>
	<u>100,08</u>	

<sup>a)</sup> Præsentiam hujus barytæ inde explicamus, quod excedens acidum carbonicum, e carbonate ammonico separatum, portionculam hujus terræ solvisset. Conf. initium C.

Constitutionem Chemicam hujus fossilis contemplantes invenimus 11,12 natri partes 2,84 continere oxygenii partes, aluminæ vero 19,61 oxygenii 9,15 et silicæ 67,99 oxygenii 34,20 indicare. Quantitates oxygenii itaque in Natro, in Alumina et in Silica sese habent valde prope ac 1; 3; 12, oxygeniumque Silicæ triplex fere est quantitatis oxygenii aluminæ et natri. Unde formula Mineralogica, compositionem Chemicam hujus Albiti designans, secundum Methodum Cel. Dom. Berzelii erit  $NS^3 + 3AS^3$ , igiturque Albitus Skogboelensis compositione sua cum Albito Finboënsi bene congruit.

---

## II.

## ANALYSIS STEATITAE CRISTALLINI.

In parœcia Pargas ad fodinam calcaream prædii *Stor-gård*, steatites reperiebatur quidam, forma sua cristallina insignis, cuius analysis Nob. Dnus. Norden-skjold instituit. Deinde in montibus calcareis quibusdam Fennicis steatitæ, quoad formam cristallinam cum nominato fossili analogiam exhibentes, sunt inventi. Hic vero steatites cuius analysis instituimus, invenitur ad prædium officinæ vitriariæ *Ingeris*, ibique in fodina reperitur calcarea, unde in usum officinæ vitriariæ lapides franguntur calcarei. Lapis ipse calcareus albissimi est coloris et spathosæ texturæ.

*Color* Steatitæ griseo est virescens, maculis fusco rubris, ex oxido ferrico, ut videtur, mecanice commixto, ortum ducentibus, plus minusve inquinatus; et interdum etiam totum fere fossile eodem colore conspurcatum reperitur.

Malleo concisus, dissilet in frusta, quæ prismaticam affectant formam, et duo meatus lamellarum habere videntur; licet angulus, qui iis formatur, difficilis sit determinatu, non tamen multum angulum rectum excedere videtur.

*Transparentiam* in tenuissimis tantum marginibus ostendit.

*Nitor* parvus vel nullus fere est.

*Duritie* statiten vulgarem superat, ita ut durior sit gypso, cui tamen *Talcum vulgo* cedit.

*Pulvis* albidus in griseum parum vergens.

*Gravitas specifica* est 2,606.

Frustum flammæ tubi ferruminatorii admotum nigrescit, igne vero ardentissimo exandefactum iterum albidum fit: proprietate igitur illa vulgaris Talcorum gaudet, ut colorem in igne, ob portionem carbonis primum denudatam et deinde consumtam, permutet. Nullo modo liquefit.